
 
Begäran om omprövning av tjänsteinnehavarbeslut om skadestånd 
  
Tekniska nämnden 21.05.2025       
90/02.06.02/2025    
 
 

------------ begär det tekniska verket på Hangö Stad om omprövning i 
tjänsteinnehavarbeslutet så att 
 
1. hon ersätts 12 500 euro för den smärta, värk och annat tillfälligt men hon 
utstått; 
2. hon ersätts 1 600 euro för bestående men hon utstått; 
3. hon ersätts 800,30 euro för de nödvändiga sjukvårdskostnaderna.  

 
I tjänsteinnehavarbeslutet ersättes hon 600 euro för smärta, verk och annat 
tillfälligt men (kravet var 8 500 euro), 50 euro för resekostnader i enlighet med 
kravet samt 612 euro för förlust av arbetsinkomst i enlighet med kravet. I det 
tidigare ersättningsanspråket krävdes ingen ersättning för sjukvårdskostnader. 
Det totala beloppet för ersättningen i tjänsteinnehavarbeslutet var 1 212 euro.  
I samband med begäran om omprövning har det framförts nya belägg för 
skadornas karaktär samt en ny begäran om ersättning för sjukvårdskostnaderna. 
 
1. Ersättning för smärta, värk och annat tillfälligt men.  
 
Det är fråga om en kontusion/ett sår på den högra foten samt en fraktur på tån.  
 
Kontusion på höger fot 
 
Ersättningsanspråket för kontusionen på höger fot är 10 600 euro.  
 
I rekommendationerna av delegationen för personskadeärenden (så kallade 
Heva-rekommendationerna) beskrivs en enkel sårskada på följande sätt:  
 
Med enkel sårskada avses brott i kroppens vävnad eller vävnadsförlust, som 
omfattar bara huden och underhuden. Om betydelsefulla djupare vävnader har 
skadats i såret (muskel, nerv, blodkärl, ben, inre organ) är det fråga om ett 
komplicerat sår, och då ska ersättningen fastställas enligt rekommendationen 
för dessa vävnadsskador. Förutom smärta och värk förorsakar en enkel sårskada 
funktionellt och kosmetiskt men. Beroende på sårets typ varierar läkningstiden 
för en enkel sårskada mellan knappt två veckor och tre månader. Lindriga 
sårskador efterlämnar sannolikt inte något bestående kosmetiskt men, medan 
svårare sårskador sannolikt orsakar ett bestående kosmetiskt men Skadans 
svårighetsgrad påverkas framför allt av – skadans uppkomstmekanism– sårets 
djup och längd– sårkanternas beskaffenhet– vävnadsförlustens omfattning– 
skadans anatomiska lokalisation. Ytliga sår som avses i punkt 1 (1.2.1) i 
rekommendationen är exempelvis blodiga skråmor på hud eller slemhinna till 
följd av en fallolycka. Sår med jämna och rena kanter som avses i punkt 2 är 
exempelvis sår skurna med kniv eller tillfogade med ett vasst tillhygge, vilka dock 
inte når ner i underhudens vävnader. Sår med trasiga sårkanter eller djupa sår 
som avses i punkt 3 är till exempel djupa sår med söndertrasade kanter i 
huvudsvålen genom slag med en flaska eller djupa sår som skurits med kniv. 



 
Ersättningsskalan för enkla sårskador är: 
 
Enkla sår:  
 
Ytligt sår (skrubbsår). Endast det översta hudskiktet (epitelskiktet) är skadat. 
Behöver inte sys. Förorsakar tillfälligt men under kortare tid än 2 veckor. Inga 
bestående men.    
0–500 euro  
 
Sår med jämna och rena kanter. Inga betydande skador på underhudens vävnad. 
Kräver att huden sys, men vävnaden i underhuden behöver inte åtgärdas. 
Förorsakar tillfälligt men under 2–3 veckor. Ringa bestående men är möjligt.  
500–1 200 euro 
 
Sår med trasiga sårkanter eller sår som når ned i underhudens vävnad. Såret 
medför inga skador på nerver, muskler eller senor. Kräver att vävnadsskador i 
underhuden repareras eller söndertrasade sårkanter skärs bort och kan kräva 
dagliga vårdåtgärder till följd av infektion. Förorsakar tillfälligt men under 3–6 
veckor. Bestående men är möjligt. 
1 200–1 400 euro 
 
Ersättningsanspråket på 10 600 euro i begäran om omprövning baserar sig på att 
såret förorsakade tillfälligt men i mer än de 3–6 veckor som är angivna i Heva-
rekommendationerna och att ersättningsyrkaren därmed ska ersättas för 
ytterligare skador.  
 
I Heva-rekommendationerna ingår dock inte denna framförda upprepning av 
ersättning. I stället rekommenderar delegationen för personskadeärenden 
följande:  
 
För de enskilda skadornas vidkommande ska beräkningen av ersättningen med 
stöd av rekommendationerna ske så att domstolen väger skadans svårighetsgrad 
i det aktuella ersättningsanspråket mot den skada som beskrivs i 
rekommendationens kriterier och på grundval av detta uppskattar den adekvata 
ersättningen för skadan i fråga. Kriterierna för varje rekommendation upptar 
den medicinska diagnosen på den skada som avses i rekommendationen jämte 
eventuella preciseringar, typen av behandling eller vård som skadan kräver och 
det tillfälliga menets varaktighet. Således är varaktigheten för det tillfälliga 
menet endast en av kriterierna för bedömningen av skadans svårighetsgrad.  
 
Skadan kan därför i verkligheten vara lindrigare eller svårare än vad som 
beskrivits. I sådana fall är rekommendationen i princip inte som sådan tillämplig 
på det aktuella fallet. Men eftersom ersättningen alltid fastställs utgående från 
en helhetsbedömning och eftersom den enskilda skadan kan vara förenad med 
faktorer som inverkar både höjande och sänkande på ersättningen, behöver 
slutresultatet inte nödvändigtvis avvika från den rekommenderade ersättningen, 
även om den också kan överstiga eller understiga den. 
 
 
 



Fraktur på tån 
 
Med undantag av de allra lindrigaste kroppsskadorna åtföljs skadan ofta av 
associerade skador. Med associerade skador avses en skada som hör samman 
med den huvudsakliga skadan, men är lindrigare. Följdskadorna har betydelse 
framför allt när det gäller att bedöma skadans svårighetsgrad. Vid 
kombinationer av ett flertal skador kan den skadelidande också ha tillfogats två 
skador utan samband med varandra. Ett typiskt exempel på en sådan situation 
är kontusion på huvudet och fraktur på handen. Också i det fallet kan de olika 
skadorna bedömas som en helhet och en gemensam ersättning fastställas för 
dem. När gemensam ersättning utdöms ska rekommendationen om den 
allvarligaste skadan tas till utgångspunkt. Därefter kan ersättningen höjas enligt 
rekommendationerna om de övriga skadorna, så att den utdömda ersättningen 
står i rätt proportion till menet som förorsakas av skadorna som en helhet.  
 
Slutsats om ersättning för smärta, värk och annat tillfälligt men 
 
Ersättningsyrkaren har krävt en ersättning på 10 600 euro för kontusionen på 
höger fot och 1700 euro för frakturen på tån. Den rekommenderade 
ersättningsskalan för enkla sårskador är 500–1 400 euro. Enligt 
rekommendationen bör de olika skadorna bedömas som en helhet och kan en 
gemensam ersättning fastställas för dem.  
 
På grund av den associerade skadan ska ersättningen vara i övre kanten av den 
rekommenderade ersättningsskalan, 1 400 euro. Hur lång tid det tar för 
sårskadan att läka kan höja på ersättningsbeloppet. Baserat på 
helhetsbedömningen är 50 % en rimlig höjning på ersättningsbeloppet, vilket 
resulterar i en ersättning på 2 100 euro.  
 
2. Ersättning för bestående men 
 
Ersättningsyrkaren kräver en ersättning på 1 600 euro för bestående men hon 
utstått.  
Ersättningsskalan för ärr är:  
Synligt ärr på kroppen. Skiljer sig från den omgivande huden, men har sådan 
placering och form att det inte väcker uppmärksamhet.  
300–800 euro 
 
Klart avvikande ärr på kroppen. Skiljer sig från den omgivande huden och är i 
någon mån iögonenfallande. 800–2 000 euro   
Uppseendeväckande ärr på kroppen. Skiljer sig klart från den omgivande huden 
eller förorsakar ett visst mått av deformering.  
2 000–8 000 euro 
 
Det är fråga om ett ärr på vaden. Även om ärret skiljer sig från den omgivande 
huden, väcker den inte på grund av lokalisationen och formen någon 
uppmärksamhet. Ersättningsskalan för ett sådant bestående men är 300–800 
euro. En rimlig ersättning kan anses 600 euro.  
 
3. Ersättning för sjukvårdskostnader 
 
Ersättningsyrkaren kräver att hon ersätts för de nödvändiga 
sjukvårdskostnaderna med 800,30 euro. Ersättningsanspråket var utelämnat 



från det tidigare anspråket. Beloppet för sjukvårdskostnaderna framfördes i 
bilagorna för ersättningsansökan. Sjukvårdskostnaderna på 800,30 euro bör 
ersättas till fullo. 

 
Förslag (Lindholm) Tekniska nämnden beslutar ändra det av omprövning berörda 

tjänsteinnarhavarbeslutet beträffande de ersättnigsgilla beloppen enligt följande: 
Nödvändiga sjukvårdskostnader 800,30 euro. 
Smärta, verk och annat tillfälligt men 2 100 euro. 
Bestående men 600 euro. 
 

Beslut    
 
Tilläggsuppgifter Kanslichef Hanna Höglund, 0400 918 034 


